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ANKETA 

 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas - Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

 

MANO NAUJOVIŠKOS KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS M. VALANČIAUS 
VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

Aprašykite apibendrintus rezultatus ir įdomias mintis, idėjas, reikalingus pokyčius, veiksmus vizijai pasiekti iki 
4000 spaudos ženklų  
 

Didžiausia vizija, kad būtų užbaigtas statyti naujas  bibliotekos pastatas ir renovuoti visi filialai; 
Ne mažiau svarbi vizija – laimingi, noriai besilankantys ir teikiamas paslaugas palankiai vertinantys 
bibliotekos lankytojai; 
Patogūs, įvairioms lankytojų grupėms pritaikyti baldai, minkštasuoliai; 
Prie įėjimo informaciniai ekranai, kuriuose būtų nuolat reklamuojamos bibliotekos teikiamos 
paslaugos, kviečiama į renginius, pristatomos naujovės; 
Turtingas dokumentų fondas, nuolat papildomas aktualiausiomis, naujausiomis knygomis; 
Elektroninių knygų skaitytuvai; 
Pakankamas projektų finansavimas; 
Pakankamas veiklos finansavimas; 
Pakankamas finansavimas atlikti tyrimams, kurie padėtų išsiaiškinti vartotojų poreikius;  
Motyvuotus atlyginimus gaunantys specialistai; 
Kvalifikuoti, nuolat besimokantys ir tobulėjantys, mandagūs, paslaugūs, komunikabilūs darbuotojai; 
Pakankama informacijos sklaida apie bibliotekoje teikiamas paslaugas; 
Erdvios, jaukios patalpos parodoms, renginiams. Didžiuojamės, kad mūsų krašte yra daug menininkų. 
Būtų galima nuolat eksponuoti jų darbus, keistis parodomis su kitomis bibliotekomis; 
Atskiros erdvės vaikams. Vaikai ir jaunimas noriai lankosi bibliotekoje. Labai jaučiama vietos stoka. 
Svarbu, kad jie neprarastų noro lankytis bibliotekoje; 
Atskiros erdvės jaunimo veiklai. Būtų galima rengti dainuojamosios poezijos vakarus, anekdotų 
popietes, talentų šou, kūrybos pristatymus ir kt. Atskira erdvė jiems labai reikalinga: dažnai tenka 
regėti juos susispaudusius kokiame kampe ir diskutuojančius ar skaitančius; 
Atskiros patalpos, skirtos gyventojų mokymams. Šiuo metu bibliotekoje rengiami kompiuterinio 
raštingumo mokymai gyventojams. Mokymai vyksta Interneto skaitykloje. Jaučiamas lankytojų 
nepasitenkinimas, kadangi tuo metu, kai vyksta mokymai, lankytojai negali naudotis Interneto 
skaitykloje esančiais kompiuteriais. Minėtoje skaitykloje yra tik 10 kompiuterių, o norinčių dalyvauti 
mokymuose gyventojų yra labai daug. Jiems tenka laukti eilėje; 
Jauki, turtinga žaisloteka, kurioje galima rasti lavinamuosius žaidimus; 
Įvairūs užsiėmimai tėvams ir jų vaikams; 
Atskira erdvė ir techninė įranga, reikalinga DVD filmų peržiūrai; 
Kompiuteriai su naujausia ir modernia technine bei programine įranga, kurios lankytojai neturi 
galimybių įsigyti (pvz.: filmų montavimo programine įranga); 
Konferencijų salė, kurioje būtų galima rengti įvairius seminarus, paskaitas. Darbuotojai galėtų 



pasidalinti mokymuose įgyta patirtimi, rengti susitikimus su kitų sričių specialistais – rašytojais, 
aktoriais, muzikantais, menininkais, politikais, gydytojais, pedagogais, ūkininkais, potencialiais 
rėmėjais ir kt.; 
Atskira erdvė muzikos mėgėjams, kurioje būtų galima organizuoti operų, operečių, miuziklų 
peržiūras; 
Skaitytojų, literatų, senjorų, jaunimo klubai; 
Puikūs ryšiai su žiniasklaidos atstovais; 
Rajono valdžioje daugiau kultūrą palaikančių žmonių. Šiuo metu dominuoja verslininkai, kuriems 
biblioteka neįdomi; 
Konferencijų salė; 
Jauki kavinė; 
Rekreacinė zona su skaitytojams skirtais stalais, minkštasuoliais; 

 
*Privalomi laukai  


